
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 
Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 
4/2019, 7/2019-исправка и 5/2023), а у складу са Правилником о условима и начину 
остваривања права на мере подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја општине Бабушница за 2024. годину, број: 320-26/2024-3 од 
07.06.2024. године („Скупштински преглед општине Бабушница“, број: 18/2024 од 
07.06.2024. године) и Конкурсом о остваривању права на подстицаје за инвестиције у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава у сектору млеко и месо у 2024.години, 
број:320-28/2024-3 од 07.06.2024. године, а на основу Предлога комисије о поднетим 
захтевима на конкурс, број: 320-130/2024-3 од 15.07.2024. године, 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 29.07.2024. 
године, доноси 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
о остваривању подстицајних средстава за инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава у сектору млеко и месо у 2024. години 
 
 
 

Члан 1. 
За меру Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава у сектору 

млеко и месо у 2024. години постоје опредељена новчана средства у износу од 
2.000.000,00 динара. Средства у износу од 2.000.000,00 динара опредељују се за 
реализацију инвестиције по расписаном конкурсу за 16 подносиоца захтева који 
остварују право на подстицај. 
 

Члан 2. 
Подстицајна средства за меру Инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газгинстава у сектору млеко и месо, остварују следећи подносиоци захтева: 
 

 
Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ 

Укупан 
број 

бодова 

Износ 
подстицаја 

до 60% 

1 320-98/2024-3 
28.06.2024. Саша Стојичић ********** ********** 63 ********** 

2 320-111/2024-3 
03.07.2024. Драган Манић ********** ********** 58 ********** 

3 320-93/2024-3 
26.06.2024. 

Братислав 
Живковић ********** ********** 56 ********** 

4 320-80/2024-3 
20.06.2024. Зоран Ђорђевић ********** ********** 55 ********** 

5 320-65/2024-3 
14.06.2024. 

Срђан 
Здравковић ********** ********** 55 ********** 

6 320-121/2024-3 
05.07.2024. 

Александар 
Савић ********** ********** 55 ********** 

7 320-123/2024-3 
08.07.2024. Драган Пејчић ********** ********** 53 ********** 

8 320-116/2024-3 
04.07.2024. 

Светомир 
Савић ********** ********** 51 ********** 

9 320-70/2024-3 
17.06.2024. 

Гордана 
Павловић ********** ********** 51 ********** 



10 320-97/2024-3 
28.06.2024. 

Мирољуб 
Јовановић ********** ********** 50 ********** 

11 320-76/2024-3 
19.06.2024. 

Марија Потић 
Станић ********** ********** 47 ********** 

12 320-88/2024-3 
25.06.2024. Иван Урошевић ********** ********** 47 ********** 

13 320-58/2024-3 
13.06.2024. 

Дејан 
Видановић ********** ********** 46 ********** 

14 320-101/2024-3 
28.06.2024. 

Перица 
Николића ********** ********** 45 ********** 

15 320-42/2024-3 
12.06.2024. 

Дејан 
Димитријевић ********** ********** 45 ********** 

 
16 

320-103/2024-3 
01.07.2024. Јовица Митић ********** ********** 45 ********** 

 
УКУПНО 2.000.000,00 

 
За подносиоца захтева под редним бројем 16. Митић Јовицу, опредељују се 

средства у износу до 111.104,00 динара, због непостојања расположивих средстава за 
доделу целокупног износа са којим је подносиоц захтева конкурисао, а који износи 
117.900,00 динара.  

 
 

Члан 3. 
Подстицајна средства због утрошка средстава не могу остварити следећи 

подносиоци захтева: 
 

 
Ред
бр. 

 
Број и датум 

захтева 

 
Име и презиме 

 
Пребивалиште 

 
БПГ 

Укупан 
број 

бодова 

Износ 
подстицаја 

17 320-91/2024-3 
25.06.2024. 

Бобан 
Вељковић ********** ********** 45 ********** 

18 320-74/2024-3 
18.06.2024. 

Марко 
Ђорђевић ********** ********** 45 ********** 

19 320-69/2024-3 
17.06.2024. 

Дејан 
Тодоровић ********** ********** 44 ********** 

20 320-81/2024-3 
20.06.2024. 

Владица 
Голубовић ********** ********** 44 ********** 

21 320-84/2024-3 
21.06.2024. Бојан Костић ********** ********** 44 ********** 

22 320-95/2024-3 
27.06.2024. 

Александра 
Манић ********** ********** 44 ********** 

23 320-104/2024-3 
01.07.2024. 

Влатка 
Обреновић ********** ********** 44 ********** 

24 320-122/2024-3 
05.07.2024. 

Негица 
Поповић ********** ********** 43 ********** 

25 320-49/2024-3 
12.06.2024. 

Милена 
Адамовић ********** ********** 42 ********** 

26 320-61/2024-3 
14.06.2024. 

Александар 
Петровић ********** ********** 42 ********** 

27 320-102/2024-3 
01.07.2024. Драган Савић ********** ********** 42 ********** 

28 320-109/2024-3 
03.07.2024. 

Биљана 
Николић ********** ********** 42 ********** 



29 320-57/2024-3 
13.06.2024. 

Сокол 
Јовановић ********** ********** 40 ********** 

30 320-85/2024-3 
21.06.2024. 

Милица 
Цветковић ********** ********** 40 ********** 

31 320-124/2024-3 
08.07.2024. Бобан Ђорђевић ********** ********** 40 ********** 

32 320-56/2024-3 
13.06.2024. 

Бојан 
Иванковић ********** ********** 39 ********** 

33 320-63/2024-3 
14.06.2024. Горан Потић ********** ********** 39 ********** 

34 320-110/2024-3 
03.07.2024. 

Јована 
Петровић ********** ********** 38 ********** 

35 320-114/2024-3 
04.07.2024. 

Пеладија 
Костић ********** ********** 38 ********** 

36 320-87/2024-3 
25.06.2024. Мирослав Илић ********** ********** 37 ********** 

37 320-112/2024-3 
04.07.2024. 

Јовица 
Стојановић ********** ********** 37 ********** 

38 320-50/2024-3 
12.06.2024. Стојко Манић ********** ********** 35 ********** 

39 320-52/2024-3 
13.06.2024. Зоран Ћирић ********** ********** 35 ********** 

40 320-71/2024-3 
17.06.2024. Миле Николић ********** ********** 35 ********** 

41 320-37/2024-3 
10.06.2024. Душан Ристић ********** ********** 34 ********** 

42 320-66/2024-3 
14.06.2024. 

Никола 
Миленковић ********** ********** 34 ********** 

43 320-120/2024-3 
05.07.2024. 

Марија 
Миладиновић ********** ********** 34 ********** 

44 320-43/2024-3 
12.06.2024. 

Света 
Станојевић ********** ********** 33 ********** 

45 320-51/2024-3 
13.06.2024. 

Срђан 
Димитријевић ********** ********** 33 ********** 

46 320-89/2024-3 
25.06.2024. 

Градимир 
Златковић ********** ********** 32 ********** 

47 320-36/2024-3 
10.06.2024. 

Александар 
Момчиловић ********** ********** 31 ********** 

48 320-86/2024-3 
21.06.2024. 

Томислав 
Ћирић ********** ********** 31 ********** 

49 320-44/2024-3 
12.06.2024. 

Милош 
Димитријевић ********** ********** 30 ********** 

50 320-82/2024-3 
21.06.2024. 

Светомир 
Ћирић ********** ********** 30 ********** 

51 320-115/2024-3 
04.07.2024. 

Часлав 
Миленковић ********** ********** 30 ********** 

52 320-125/2024-3 
08.07.2024. 

Александар 
Ристић ********** ********** 29 ********** 

53 320-100/2024-3 
28.06.2024. 

Зоран 
Станојевић ********** ********** 26 ********** 

 
УКУПНО 3.687.238,00 

Члан 4. 



 Са подносиоцима захтева из члана 2. овог Закључка који су остварили право на 
подстицај, Председник општине Бабушница склапа Уговор о додели средстава за 
реализацију инвестиције.  
 
 

Члан 5. 
 Закључак доставити Одсеку за привреду, урбанизам, комунално стамбене, 
имовинске послове, Одсеку за финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општине Бабушница. 
 
 
 
 
Број: 320-130-1/2024-3 
У Бабушници, 29.07.2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                     Ивана Стојичић с.р. 


